

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2018-02-05

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-4-3/2018

Odpowiedź na interpelację nr 18475

Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 18475 Posła na Sejm RP Pana Michała Jarosa w sprawie funkcjonowania wrocławskiej Policji

W załączeniu uprzejmie przesyłam odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 18475 Posła na Sejm RP Pana Michała Jarosa w sprawie funkcjonowania wrocławskiej Policji.

Załączniki:

1. 0713.4.3.PROJEKT ODPOWIEDZI JAROS_3.DOCX

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2018-02-15T08:03:25Z

Podpis elektroniczny

Pan

Marek Kuchciński

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 18475 Posła na Sejm RP Pana Michała Jarosa w sprawie *funkcjonowania wrocławskiej Policji* w oparciu o stanowisko przekazane przez Komendę Główną Policji (KGP) informuję, co następuje.

Na wstępie należy podkreślić, że sytuacje opisane w wystąpieniu Pana Posła są każdorazowo poddawane wnikliwej analizie, a ujawnione przypadki niewłaściwego wypełniania obowiązków służbowych przez policjantów skutkują podjęciem natychmiastowych i zdecydowanych działań. W celu istotnego wzmocnienia nadzoru nad wyjaśnieniem zdarzeń z udziałem policjantów i pracowników Policji, w tym garnizonu dolnośląskiego, w pionie kontroli Policji wprowadzono mechanizm stałego monitorowania wydarzeń nadzwyczajnych. Wdrożone rozwiązania ukierunkowano na bieżące informowanie w trybie całodobowym kierownictwa Biura Kontroli KGP.

Ponadto w dniu 19 czerwca 2017 roku Komendant Główny Policji wydał polecenia dotyczące zakazu używania i wykorzystywania w czasie służby jakichkolwiek prywatnych środków przymusu bezpośredniego lub urządzeń o podobnym działaniu, które nie znajdują się na służbowym wyposażeniu policjantów oraz sprawdzenia wyposażenia policjantów, pomieszczeń i pojazdów służbowych pod kątem ewentualnego ujawnienia przedmiotów pozostających poza katalogiem stosowanych w Policji środków przymusu bezpośredniego. Jednocześnie w KGP są opracowywane wytyczne regulujące obszar użytkowania oraz sprawowania nadzoru nad użyciem lub wykorzystaniem przez policjantów przedmiotów przeznaczonych do obezwładniania osób za pomocą energii elektrycznej.

W celu przeciwdziałania zachowaniom skutkującym popełnianiem przestępstw przez funkcjonariuszy Policji, Komendant Główny Policji przekazał kierownikom jednostek i komórek organizacyjnych polecenia dotyczące m.in.:

- wzmocnienia nadzoru poprzez dokonywanie cyklicznego przeglądu pomieszczeń służbowych, w których wykonywane są czynności z osobami doprowadzonymi, zatrzymanymi lub innymi pozostającymi w dyspozycji funkcjonariuszy, a w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości niezwłocznego ich wyjaśniania i reagowania;
- zintensyfikowania procesu szkolenia i doskonalenia zawodowego, w celu wykształcenia wśród policjantów szczególnej wrażliwości na poszanowanie praw człowieka, przy jednoczesnej dezaprobachie zachowań związanych ze stosowaniem nieuzasadnionej przemocy, agresji oraz zachowań noszących znamiona tortur lub innego poniżającego traktowania bądź karania;
- zwracania przez przełożonych szczególnej uwagi na wszelkie informacje w zakresie podejrzenia nieuzasadnionego stosowania przemocy (w tym w celu wymuszania określonych zeznań), a także wskazywanie na możliwe skutki takich zachowań w postaci odpowiedzialności karnej i dyscyplinarnej funkcjonariuszy w związku z zaistnieniem tego rodzaju wydarzeń.

Należy również wskazać, że w grudniu 2017 roku m.in. w Komendzie Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu zrealizowano zakup i uruchomienie systemu kamer nasobnych. Dokonywana jest także

bieżąca modernizacja instalacji i urządzeń związanych z monitoringiem policyjnych obiektów służbowych, m.in. są planowane działania związane z wymianą systemów analogowych na cyfrowe.

Ponadto w celu zapewnienia właściwego poziomu realizacji zadań służbowych, w tym również zwiększenia bezpieczeństwa osób, wobec których są podejmowane czynności służbowe, Komendant Wojewódzki Policji we Wrocławiu polecił zweryfikowanie funkcjonowania monitoringu wizyjnego w jednostkach Policji garnizonu dolnośląskiego. Wspomniane zadania powierzono specjalnie powołanej do tego celu komisji. Aktualnie trwają prace zmierzające do utworzenia nowych sieci monitoringu oraz rozbudowy i modernizacji już istniejących, w szczególności w pomieszczeniach dla osób zatrzymanych, ciągach komunikacyjnych oraz w bezpośrednim otoczeniu obiektów Policji.

W tym miejscu pragnę również podkreślić, że w związku z realizowanym programem modernizacji służb mundurowych, w trybie stałego wyposażania komend i komisariatów Policji, są planowane działania zmierzające do zapewnienia stałego monitoringu co najmniej jednego pomieszczenia służącego do realizacji czynności z osobami zatrzymanymi, w każdej jednostce organizacyjnej Policji. W związku z powyższym, wszystkie nowo budowane i remontowane obiekty w planach inwestycji będą uwzględniały zainstalowanie monitoringu.

Dodatkowo Komendant Wojewódzki Policji we Wrocławiu wydał polecenia służbowe w sprawie podjęcia działań ukierunkowanych m.in. na podniesienie kompetencji policjantów oraz poprawę jakości pełnienia przez nich służby, w szczególności w zakresie właściwego przeprowadzania interwencji policyjnych oraz użycia środków przymusu bezpośredniego. Stopień realizacji ww. poleceń podlega stałemu monitorowaniu.

Istotny wpływ na poprawę sytuacji w przedmiotowym obszarze będą miały również rozwiązania przyjęte w ustawie z dnia 9 listopada 2017 r. *o zmianie ustawy o niektórych uprawnieniach pracowników urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw wewnętrznych oraz funkcjonariuszy i pracowników urzędów nadzorowanych przez tego ministra oraz niektórych innych ustaw* (Dz. U. z 2018 r. poz. 106), dotyczące Inspektora Nadzoru Wewnętrznego, do którego zadań należy:

- wspieranie ministra właściwego do spraw wewnętrznych w czynnościach związanych z egzekwowaniem działania zgodnego z przepisami prawa oraz z zasadami etyki w Policji, w związku z koniecznością zapewnienia przestrzegania praw i wolności człowieka;
- weryfikowanie kandydatów m.in. na określone stanowiska służbowe, przewidzianych do mianowania na wyższe stopnie czy w związku z planowanym oddelegowaniem do pełnienia służby lub wykonywania zadań poza granicami kraju na okres przekraczający 14 dni;
- ujawnianie i analizowanie nieprawidłowości zaistniałych w związku z prowadzonymi czynnościami wyjaśniającymi i postępowaniami dyscyplinarnymi;
- analizowanie informacji dotyczących naruszeń prawa przez podmioty nadzorowane;
- rozpoznawanie, zapobieganie i wykrywanie popełnianych przez funkcjonariuszy Policji oraz innych służb, ściganych z oskarżenia publicznego przestępstw oraz przestępstw skarbowych.

Z poważaniem

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH i ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje:

Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.